
PLANILHA DE CONTROLE DOS CONTRATOS DOS PROFESSORES SUBSTITUTOS

NOME ÁREA EDITAL DE
ABERTURA

EDITAL
RESULTADO FATO GERADOR CONTRATO

RENOVADO
INÍCIO DO
CONTRATO

TÉRMINO DO
CONTRATO

George Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022)

Afastamento de
Isabelle -

06/02/2023
(23074.116433/20

22-46)

29/12/2023
(Contrato não
renovado)

George Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022)

Afastamento de
Isabelle Sim

30/12/2023
(23074.110903/20

23-70)
30/06/2024

George Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022)

Afastamento de
Isabelle Sim

01/07/2024
(23074.034522/2

024-37)
05/02/2025

Ariane Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022

Afastamento de
Daniela -

01/02/2024
(23074.115174/20

23-86)
31/07/2024

Ariane Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022

Afastamento de
Daniela Sim

01/08/2024
(23074.035096/2

024-59)
31/01/2025

Raquel Alves Secretariado
Executivo

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023)

nº 85/2023 (DOU
16/08/2022

Afastamento de
Kátia -

14/09/2023
(23074.081345/2

023-20)
13/03/2024

Raquel Alves Secretariado
Executivo

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023

Afastamento de
Kátia sim

14/03/2024
(23074.007021/2

024-29)
13/09/2024

Raquel Alves Secretariado
Executivo

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023

Afastamento de
Kátia sim

Janine Administração nº 18/2023 (DOU
05/04/2023)

nº 44/2023 (DOU
16/06/2023)

Direção CCAE
Joseilme - 10/07/2023 31/12/2023

Janine Administração nº 18/2023 (DOU nº 44/2023 (DOU Direção CCAE Sim 01/01/2024 30/06/2024



05/04/2023) 16/06/2023) Joseilme (23074.110646/20
23-25)

Janine Administração nº 18/2023 (DOU
05/04/2023)

nº 44/2023 (DOU
16/06/2023)

Direção CCAE
Joseilme Sim

01/07/2024
(23074.035426/2

024-73)
08/11/2024

Nahuan Administração
nº 107/2023

(DOU
01/09/2023)

nº 2/2024 (DOU
17/01/2024)

Afastamento de
Angeluce -

05/02/2024
(23074.003023/2

024-14)
02/08/2024

Nahuan Administração
nº 107/2023

(DOU
01/09/2023)

nº 2/2024 (DOU
17/01/2024)

Afastamento de
Angeluce Sim

03/08/2024
(23074.055040/2

024-18)
30/11/2024

Sabrina Economia
nº 107/2023

(DOU
01/09/2023)

nº 138/2023
(DOU

11/12/2023)

Afastamento de
Ana Cândida -

05/02/2024
(23074.124927/2

023-13)
02/08/2024

Sabrina Economia
nº 107/2023

(DOU
01/09/2023)

nº 138/2023
(DOU

11/12/2023)

Afastamento de
Ana Cândida Sim

03/08/2024
(23074.055043/2

024-34)
04/02/2025

Raquel Braz Economia
nº 107/2023

(DOU
01/09/2023)

nº 138/2023
(DOU

11/12/2023)

Afastamento de
Manoel Heleno - 31/03/2025

Obs.: os contratos e os termos aditivos podem ser encontrados na pasta Contratos (Meu Drive > Departamento de Ciências Sociais Aplicadas > Contratos).



RENOVAR EDITAL DE CONCURSO PARA SUBSTITUTO
PROCESSO 23074.024713/2023-73 modelo renovar edital de concurso

ÁREA FATOR GERADOR EDITAL DE
ABERTURA

EDITAL
RESULTADO

EDITAL
RENOVADO

INÍCIO DO NOVO
PRAZO

TÉRMINO DO
NOVO PRAZO

Administração Afastamento
Isabelle

nº 113/2019 (DOU
14/11/2019)

nº 03/2020 (DOU
14/01/2020) ainda não

Ciências Contábeis nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022) ainda não

Secretariado
Executivo

nº 27/2021 (DOU
01/07/2021)

nº 40/2021 (DOU
08/09/2021) ainda não

Ciências Contábeis Afastamento de
Isabelle

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022) SIM

Ciências Contábeis Afastamento de
Daniela

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022 SIM

Secretariado
Executivo

Afastamento de
Kátia

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023

nº 39/2023 (DOU
06/06/2023 SIM

Administração Direção CCAE
Joseilme

nº 18/2023 (DOU
05/04/2023)

nº 44/2023 (DOU
16/06/2023) SIM

Administração Afastamento de
Angeluce

nº 107/2023 (DOU
01/09/2023)

nº 2/2024 (DOU
17/01/2024) Ainda não

Economia Afastamento de Ana
Cândida

nº 107/2023 (DOU
01/09/2023)

nº 138/2023 (DOU
11/12/2023) Ainda não

Economia Afastamento de
Manoel Heleno

nº 107/2023 (DOU
01/09/2023)

nº 138/2023 (DOU
11/12/2023) Ainda não



CONTRATOS EXTINTOS

NOME ÁREA EDITAL DE
ABERTURA

EDITAL
RESULTADO FATO GERADOR CONTRATO

RENOVADO
INÍCIO DO
CONTRATO

TÉRMINO DO
CONTRATO

Severino Administração
nº 113/2019

(DOU
14/11/2019)

nº 03/2020 (DOU
14/01/2020)

Afastamento de
Eliane Sim

01/02/2021
(23074.084732/2

020-51)

31/01/2023
(23074.124551/2

021-83)

Jocykleber Ciências
Contábeis

nº 06/2022 (DOU
25/03/2022)

nº 15/2022 (DOU
24/05/2022)

Afastamento de
Luiz Gustavo Não

01/08/2022
(23074.047012/2

022-82)

31/03/2023
(Contrato não
renovado)

Rúbia Secretariado
Executivo

nº 27/2021 (DOU
01/07/2021)

nº 40/2021 (DOU
08/09/2021)

Afastamento de
Luzitana Sim

01/10/2021
(23074.085760/2

021-34)

08/08/2023
(23074.043710/2

022-93)


