## PLANILHA DE CONTROLE DOS CONTRATOS DOS PROFESSORES SUBSTITUTOS

NOME	ÁREA	EDITAL DE ABERTURA	EDITAL RESULTADO	FATO GERADOR	CONTRATO RENOVADO	INÍCIO DO CONTRATO	TÉRMINO DO CONTRATO
George	Ciências Contábeis	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022)	Afastamento de Isabelle	1	06/02/2023 (23074.116433/20 22-46)	29/12/2023 (Contrato não renovado)
George	Ciências Contábeis	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022)	Afastamento de Isabelle	Sim	30/12/2023 (23074.110903/20 23-70)	30/06/2024
George	Ciências Contábeis	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022)	Afastamento de Isabelle	Sim	01/07/2024 (23074.034522/2 024-37)	05/02/2025
Ariane	Ciências Contábeis	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022	Afastamento de Daniela	-	01/02/2024 (23074.115174/20 23-86)	31/07/2024
Ariane	Ciências Contábeis	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022	Afastamento de Daniela	Sim	01/08/2024 (23074.035096/2 024-59)	31/01/2025
Raquel Alves	Secretariado Executivo	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023)	nº 85/2023 (DOU 16/08/2022	Afastamento de Kátia	1	14/09/2023 (23074.081345/2 023-20)	13/03/2024
Raquel Alves	Secretariado Executivo	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	Afastamento de Kátia	sim	14/03/2024 (23074.007021/2 024-29)	13/09/2024
Raquel Alves	Secretariado Executivo	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	Afastamento de Kátia	sim		
Janine	Administração	nº 18/2023 (DOU 05/04/2023)	nº 44/2023 (DOU 16/06/2023)	Direção CCAE Joseilme	-	10/07/2023	31/12/2023
Janine	Administração	nº 18/2023 (DOU	nº 44/2023 (DOU	Direção CCAE	Sim	01/01/2024	30/06/2024

		05/04/2023)	16/06/2023)	Joseilme		(23074.110646/20 23-25)	
Janine	Administração	nº 18/2023 (DOU 05/04/2023)	nº 44/2023 (DOU 16/06/2023)	Direção CCAE Joseilme	Sim	01/07/2024 (23074.035426/2 024-73)	08/11/2024
Nahuan	Administração	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 2/2024 (DOU 17/01/2024)	Afastamento de Angeluce	-	05/02/2024 (23074.003023/2 024-14)	02/08/2024
Nahuan	Administração	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 2/2024 (DOU 17/01/2024)	Afastamento de Angeluce	Sim	03/08/2024 (23074.055040/2 024-18)	30/11/2024
Sabrina	Economia	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 138/2023 (DOU 11/12/2023)	Afastamento de Ana Cândida	-	05/02/2024 (23074.124927/2 023-13)	02/08/2024
Sabrina	Economia	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 138/2023 (DOU 11/12/2023)	Afastamento de Ana Cândida	Sim	03/08/2024 (23074.055043/2 024-34)	04/02/2025
Raquel Braz	Economia	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 138/2023 (DOU 11/12/2023)	Afastamento de Manoel Heleno	-		31/03/2025

**Obs.**: os contratos e os termos aditivos podem ser encontrados na pasta **Contratos** (Meu Drive > Departamento de Ciências Sociais Aplicadas > Contratos).

## RENOVAR EDITAL DE CONCURSO PARA SUBSTITUTO

PROCESSO 23074.024713/2023-73 modelo renovar edital de concurso

ÁREA	FATOR GERADOR	EDITAL DE ABERTURA	EDITAL RESULTADO	EDITAL RENOVADO	INÍCIO DO NOVO PRAZO	TÉRMINO DO NOVO PRAZO
Administração	Afastamento Isabelle	n° 113/2019 (DOU 14/11/2019)	nº 03/2020 (DOU 14/01/2020)	ainda não		
Ciências Contábeis		nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022)	ainda não		
Secretariado Executivo		nº 27/2021 (DOU 01/07/2021)	nº 40/2021 (DOU 08/09/2021)	ainda não		
Ciências Contábeis	Afastamento de Isabelle	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022)	SIM		
Ciências Contábeis	Afastamento de Daniela	nº 06/2022 (DOU 25/03/2022)	nº 15/2022 (DOU 24/05/2022	SIM		
Secretariado Executivo	Afastamento de Kátia	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	nº 39/2023 (DOU 06/06/2023	SIM		
Administração	Direção CCAE Joseilme	nº 18/2023 (DOU 05/04/2023)	nº 44/2023 (DOU 16/06/2023)	SIM		
Administração	Afastamento de Angeluce	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	n° 2/2024 (DOU 17/01/2024)	Ainda não		
Economia	Afastamento de Ana Cândida	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 138/2023 (DOU 11/12/2023)	Ainda não		
Economia	Afastamento de Manoel Heleno	nº 107/2023 (DOU 01/09/2023)	nº 138/2023 (DOU 11/12/2023)	Ainda não		

## **CONTRATOS EXTINTOS**

NOME	ÁREA	EDITAL DE ABERTURA	EDITAL RESULTADO	FATO GERADOR	CONTRATO RENOVADO	INÍCIO DO CONTRATO	TÉRMINO DO CONTRATO
Severino	Administração	nº 113/2019 (DOU 14/11/2019)	nº 03/2020 (DOU 14/01/2020)	Afastamento de Eliane	Sim	01/02/2021 (23074.084732/2 020-51)	31/01/2023 (23074.124551/2 021-83)
Jocykleber	Ciências Contábeis	n° 06/2022 (DOU 25/03/2022)	n° 15/2022 (DOU 24/05/2022)	Afastamento de Luiz Gustavo	Não	01/08/2022 (23074.047012/2 022-82)	31/03/2023 (Contrato não renovado)
Rúbia	Secretariado Executivo	n° 27/2021 (DOU 01/07/2021)	n° 40/2021 (DOU 08/09/2021)	Afastamento de Luzitana	Sim	01/10/2021 (23074.085760/2 021-34)	08/08/2023 (23074.043710/2 022-93)